Егорлыкский  район   Ростовской области

Администрация  Роговского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2013 года                                                                                                               №   86
п. Роговский
О внесении  изменений  в  Постановление Администрации Роговского сельского поселения  от 11.09.2012 г.  № 127 «Об     утверждении     муниципальной     долгосрочной

целевой программы «Противодействие  коррупции в  муниципальном  образовании  «Роговское сельское поселение»   на 2013-2015 годы»»
В соответствии с Областным законом «О противодействии  коррупции в Ростовской области» от 12.05.2009 N 218-ЗС (ред. от 16.04.2010), Постановлением Администрации Ростовской области от 22.04.2010 г № 241 «Об утверждении  областной целевой программы  «Противодействие  коррупции в Ростовской области», решением Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 02.07.2009 года № 46 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Роговское сельское поселение» и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, руководствуясь, руководствуясь ст. 27  Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести  изменения  в  Постановление Администрации Роговского сельского поселения  от 11.09.2012 г.  № 127 «Об     утверждении     муниципальной     долгосрочной целевой программы «Противодействие  коррупции в  муниципальном  образовании  «Роговское сельское поселение»   на 2013-2015 годы», изложив  Приложение № 2 к данному  Постановлению  в следующей редакции,  согласно приложению № 1.

2. Заведующему  сектором экономики и  финансов  Администрации Роговского сельского поселения  (Однороб О.Л.) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Роговском сельском  поселении» на 2013 год.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с момента официального  опубликования.

Глава Роговского сельского поселения    ___________А. М. Кулагин
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Роговского

сельского поселения

от 11.04.2013 г  №  86

Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

 «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании

«Роговское сельское поселение»

на 2013-2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Противодействие коррупции в Роговском сельском  поселении» на 2013-2015 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители,

участники реализации мероприятий Программы
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Источ-ники финан-сирова-ния

	всего

	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Совершенствование правового регулирования в сфере   противодействия коррупции

	1.1.
	Подготовка проекта  Постановления «Об утверждении плана по противодействию  коррупции в Роговском сельском поселении»
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Внесение изменений в муниципальные нормативно-правовые акты в области противодействия  коррупции в Роговском сельском поселении
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Роговского сельского поселения «Об антикоррупционном мониторинге в Роговском сельском поселении»
	2013
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Создание системы противодействия  коррупции

	2.1.
	Обеспечение деятельности комиссии по противодействия  коррупции в Роговском сельском поселении
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Приобретение комплекта аппаратуры для установки телефона «горячей линии» с автоматическим фиксированием телефонных звонков, расходных материалов, создание архива обращений граждан
	2014 год
	Старший инспектор по доходам Администрации
	1,0
	-
	1,0
	-
	Бюджет Роговс-кого сельс-кого поселе-ния

	2.3.
	Обеспечение  деятельности  Администрации Роговского сельского поселения и взаимодействия с прокуратурой Егорлыкского района, отделом МВД России по Егорлыкскому району, территориальными и федеральными органами государственной власти и иными организациями в части  рассмотрения обращения граждан по вопросам противодействия  коррупции, поступающих по телефону «горячей линии»
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Вопросы кадровой политики

	3.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими огра-

ничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение проверок  в Администрации Роговского сельского поселения информации  коррупционной  направленности в отношении муниципальных  служащих
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Разработка и внедрение в Администрации  Роговского сельского поселения  механизмов внутреннего антикоррупционного контроля за деятельностью муниципальных

служащих, замещающих

наиболее коррупционные должности
	2014
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	Внедрение мер по повышению ответственности должностных лиц Администрации Егорлыкского района за несоблюдение законодательства о противодействии коррупции и непринятие  мер по противодействию
коррупции

	2013
	Глава Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов

	4.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	5.1.
	Создание на страничке Роговского сельского поселения находящейся на официальном сайте Администрация Егорлыкского района программного модуля обратной связи для сообщений   гражданами о фактах коррупции
	2013 г.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Опубликование в печатных средствах массовой информации (Информационный бюллетень Роговского сельского поселения, районная  газета «Заря») информационно-аналитических материалов о реализации в Роговском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	61,9
	0
	19,7
	23
	Бюджет Роговс-

кого сельс-

кого поселения

	5.

2.1
	Изготовление информационных табличек и стендов для ознакомления жителей поселения с нормативно- правовой документацией
	2013
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации

	19,2

	Бюджет Роговс-кого сельс-кого поселения

	5.3.
	Обеспечение  постоянного обновления  информации по  противодействию коррупции на страничке Роговского сельского поселения официального сайта Администрация Егорлыкского района
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Организация работы с общественными  объединениями по привлечению их членов  к  противодействию  коррупции
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	6. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	6.1.
	Участие в проведении научно-практических конференций и заседаний «круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	Директор МКУ Роговская сельская библиотека, директор МКУ Роговский СДК
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Участие в обучении  на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	2013-2015 годы
	Должностные лица ответственные за вопросы противодействия  коррупции
	-
	-
	-
	-
	-

	7.Меры  противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	7.1.
	Организация работы с целью выявления и устранения избыточных процедур выдачи разрешений или согласований, при наличии обращений субъектов малого и среднего предпринимательства
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по земельным и имущественным  отношениям
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно- надзорных мероприятий
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по земельным и имущественным  отношениям
	-
	-
	-
	-
	-

	8. Обеспечение прозрачности деятельности  Администрации Роговского сельского поселения

	8.1.
	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрация Роговского сельского поселения в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Роговского сельского поселения в сфере противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте Администрация Роговского сельского поселения информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции

	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	8.3.
	Разработка и принятие Администрацией  Роговского сельского поселения административных регламентов предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, старший инспектор по муниципальному хозяйству

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	8 .4.
	Координация работы по приведению должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	2013-2015 годы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Администрации Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	9. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, и эффективности мер антикоррупционной направленности, осуществляемых Администрацией Роговского сельского поселения

	9.1.
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Роговском сельском поселении
	2013-2015 годы
	Глава Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	9.2.
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности по размещению муниципальных заказов, устранение выявленных коррупционных рисков
	2013-2015 годы
	Глава Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	9.3.
	Проведение антикоррупционного мониторинга в Роговском сельском поселении
	2013-2015 годы
	Глава Роговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе

	62,9
	19,2
	20,7
	23
	Бюджет Роговского сельского поселения

PAGE
1